
UDHEZUES PER PLOTESIMIN E FORMULARIT A1 

Matura Shteterore 2019 

'~ ' 
' i 

1. Formulari A1 plotesohet online. 

2. Formularin A1 e plotesojne vetem maturanteUmaturantet e vitit shkollor 2018 - 2019. 

3. Plotesimi i Formularit A1 fillon ne Portalin Qeveritar e-albania, dhe perfundon ne shkolle ne portalin e Matures. 

4. Procesi i plotesimit te Formularit A1 ne shkolle ndiqet nga nje person i ngarkuar nga drejtoria e shkolles, qe 

. : , quhet "mbikeqyres". 

5. Mbikeqyresi pajiset me kodin perkates te hyrjes ne sistem. Vetem pasi mbikeqyresi vendos kodin mbikeqyresit 

ne sistem, maturanti/maturantja mund te perfundoje plotesimin e Formularit A1 ne shkolle. 

6. . Formulari i plotesuar printohet, nenshkruhet nga maturanti/maturantja dhe mbikeqyresi si dhe vuloset nga 

· · drejtori i shkolles ku plotesohen formularet A 1. Shkolla ruan nje kopje te formulareve te printuar deri ne perfundim 

· te Matures Shteterore 2019. 

I. . TE DHENA PERSONALE 

Plotesohen nga maturanti/maturantja. 

- Tek pika 1 e formularit A1, (numri personal i leternjoftimit ID), maturanti/maturantja shenon numrin e tij/saj 
personal qe ka ne dokumentin e identifikimit. Ky informarmacion eshte i detyrueshem dhe pa plotesuar ate, nuk 
mund te vijohet me aplikimin. 

Per te dhenat ne pikat 2-5 te formularit A1, pasi maturanti/maturantja ben plotesimin, sistemi ben verifikimin 

e tyre dhe nuk lejon te vazhdohet aplikimi, nese ka pasaktesi. 

- Tek pika 6 e formularit A1, maturanti/maturantja shenon ne fushat perkatese adresen e email-it dhe numrin 

e telefonit te cilat duhet te ruhen te pandryshuara deri ne fund te Matures Shteterore 2019, me qellim qe ai/ajo 

(maturanti/maturantja) te marre informacion ne faza te ndryshme te procesit. Nese maturanti/maturantja nuk 

ka telefon, ose nuk deshiron te shenoje numrin e telefonit, atehere mbikqyresi shenon numrin e tij te telefonit. 

- Tek pika 7 e formularit A1, shenohet X tek kutizat prane Po ose Jo. 
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II. TE DHENA SHKOLLORE 

Te dhenat shkollore do te plotesohen ne bashkepunim me mbikeqyresin e salles ku behet aplikimi. Per 

plotesimin sakte te kerkesave te ketij grupimi, maturanti/maturantja dhe mbikeqyresi duhet te marrin informacion 

te sakte dhe te plate per secilen nga rubrikat perkatese: 

Plotesohen nga maturanti/maturantja. 

- Tek pika 8 e formularit A1: (emri i qytetit/fshatit), maturanti/maturantja shenon emrin e qytetit/fshatit ku 

ndodhet shkolla ku po ndjek studimet. 

- Tek pika 9 e formularit A1: (emri i shkolles ku studion), maturanti/maturantja shenon emrin e shkolles ku 

po studion. 

Plotesohen nga mbikqyresi. 

- Tek pika 10 e formularit A1, mbikqyresi ploteson emrin e DAR/ZA-se perkatese. 

- Tek pika 11 e formularit A 1, (indeksi i profilit), mbikqyresi zgjedh nga lista numrin dyshifror qe i perk et 
·)'. : 

emertimit te profilit te shkolles ku ndjek studimet maturanti/maturantja, sipas listes se miratuar nga MASR. 

- Tek pika 12 e formularit A1, (emertimi i profilit) mbikqyresi ploteson emrin e profilit/deges. 

- Tek pika 13 e formularit A1, mbikqyresi ploteson klasen dhe paralelin e klases ku po studion 

maturanti/maturantja. 

- Tek pika 14 e formularit A1, zgjidhet nga lista, gjuha e huaj qe ne planin mesimor te shkolles trajtohet si 

gjuh~ e huaj e detyruar. 

Ill. TE DHENA LENDORE 

Plotesohen nga maturanti/maturantja. 

Tek pika 15 e formularit A1 

- Numri i lendeve qe dote zgjidhen dote jete 1 (nje). maturanti/maturantja zgjedh nga lista lendeve me zgjedhje 

z, lenden qe deshiron te jape provim. 

- Zgjedhja e lendes behet ne perputhje me Udhezimin Nr. 3, date 14.02.2018, "Per organizmin dhe zhvillimin e 

provimeve kombetare te MSH 2019", i ndryshuar dhe Udhezimin e perbashket te Ministrise se Financave dhe 

Ekohomise dhe Ministrise se Arsimit, Sportit dhe Rinise, "Per organizimin dhe zhvillimin e provimeve kombetare 

te MSH Profesionale 2019". 

- Teoria profesionale eshte e zberthyer ne profile sipas indeksit te shkollave. 

- Maturanti/maturantja e shkollave profesionale zgjedhjen e lendes me zgjedhje (qe per ta do te konsiderohet 

provim i detyruar) duhet ta beje detyrimisht grupin Ill, "Per shkollat e mesme profesionale". 
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Nr. 
I. 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

II. 
9 
10 
11 

LISTA E LENDEVE ME ZGJEDHJE PER GJIMNAZET, SHKOLLAT E MESME ARTISTIKE 

DHE SHKOLLAT E MESME PROFESIONALE 

Lenda Nr Lenda 
Per shkollat e mesme (Gjimnazet) Ill. Per shkollat e mesme profesionale 

"Teori profesionale e integruar" 
Kimi 1 Hoteleri-turizem 
Fizike 2 Sherbime mjetesh transporti 
Biologji 3 Mekanike 
Histori 4 Elektroteknike 
Gjeografi 5 Elektronike 
Qytetari dhe Psikologji 6 Perpunim druri 
Filozofi dhe SocioloQji 7 Ndertim 
Ekonomi 8 T ekstil-konfeksione 

9 Tekstil-konfeksione (NABER ADA) 
10 T eknologji ushqimore 

Per shkollat e mesme artistike 11 Buiqesi 
Histori muzike 12 Sherbime sociale dhe shendetesore 
Histori arti 13 lnstalues i sistemeve termohidraulike 
Histori baleti 14 T eknologji kimike 

15 Peshkim 
~-· 16 Detari 

17 Gjeologji-miniera 
18 Llogari 
19 Sherbime bankare 
20 Sipermarrie e aQjencise turistike 
21 Sigurime 
22 Tregti 
23 Administrim biznesi 

-.~·-· 24 Rrjete te dhenash 
25 Mbeshtetje e perdoruesve te TIK 
26 Zhvillim website 
27 Rrjete te dhenash (pilot-Qiz) 
28 lnxhinieri informatike softwaresh (Hermann Gmeiner) 
29 Silvikulture 
30 Agrobiznes 

~r : ~- 31 Veterinari 
32 Gjeodezi 
33 Biznes (Harry Fultz) 
34 Elektronike (Harry Fultz) 
35 Automekanik (Harry Fultz) 
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01 
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34 
35 
36 
37 
38 
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42 
43 
44 
45 
46 
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GJIMNAZ -~ • 

GJIMNAZ ME KOHE TE SHKURTUAR 

SEKSIONI DYGJUHESH SHQIP-FRENGJISHT .. 
SEKSIONI DYGJUHESH SHQIP-ITALISHT - -~- - , _::;,: 

SEKSIONI DYGJUHESH SHQIP-GJERMANISHT 

GJIMNAZ G:JUHESOR - .--., .. _, 

SHKOLLE ARTISTIKE/KOREOGRAFIKE _ 

SHKOLLE SPORTIVE 

SHKOLLE PEDAGOGJIKE 

HOTELERI-TURIZEM 

SHERBIME. MJETESH .TRANSPORTI 

MEKANIKE 

ELEKTROTEKNIKE. 

ELEKTRONIKE 

PERPUNIM DRURI 

NDERTIM 

-··~· .......... ~•---- -~ .,_.;:..-... _~,_ 

TEKSTIL-KONFEKSIONE 
, .• ,,. TEKNOLOGJI USHQIMORE 

BUJQESI 
..,- • __ ""!'c 

.. 

..-_ ..:-._ ....... _, 

SHERBiME SOGIALE DHE SHENDETSORE 

. 

VETERINARI -- ,._ ---T_J,,, ___ ,_c__,_ 

INSTALUES I SISTEMEV E TERMOHIDRAULIKE - . 

LLOGARI 
_,, • SHERBIME BANKARE -""":~ 

. ADMINISTRIM.BIZNESI ;:=: 
. "" - ____ ___,, --~-·~' 

_'!"',4 ............. ,--·~ 

RRJETE TE DHENASH 

MBESHTETJE E PgRDORUESVE TE TIK 

TEKNOLOGJI KIMlKE 

SIPERMARRJE t ·AG1ENCISE TURISTIKE 

AGROBIZNES 

ZHVILLIM WEBSITE 

SIGURIME 

SILVIKULTURE 
,. -

HARRY FULTZ, BIZNES 
,. 

HARRY FU.LTZ,.Et EKTRONIKE - ' 
HARRY FULTZ:, AUTOMEKANIK 

PETER MAHRINGER, TEKNOLOGJI INFORMACIONI 

PESHKIM · • 
., GJEOLOGJI-MINIERA "'" 

TREGTI . ~ . -

RRJETE TE DHENASH (PILOT-GIZ) 

INXHINIERI INFOR,MATIKE SOFTWARESH (HERMANN 

TEKSTIL-k0NFEK$i'.O:NE(NABER ADA) -- • ---

DETARI 
PROFILI IM S'ESHTE NE LISTE .. 

, ' .. 


